Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto 

administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N°  3‐201‐10/2023,  a  la  firma GUZMAN ROSA AMELIA,  C.U.I.T. N°  27‐05488738‐3,  Proveedor 

Municipal 5.154, por la suma de PESOS TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL ($ 3.150.000);  

Que,  se  adjudica  la  mencionada  contratación  dentro  de  las  excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

 Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

     EL INTENDENTE MUNICIPAL